
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS., 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

37/2024

02/04/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/04/2024
Inexigibilidade de licitação
11/2024 - IL
37/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
BORRACHARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE
SÃO DOMINGOS – SC

Participante: ANDERSON ALVES PRADO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Conserto de pneu com montagem - Veículo Leve (aros - Conserto

de pneu com montagem - Veículo Leve (aros 13, 14, 15 e 16)
1.010,0 SER 40,00 40.400,00

Marca:
2 Conserto de pneu com montagem - Van/Caminhonete (aro -

Conserto de pneu com montagem - Van/Caminhonete (aro 16 e 17)
660,000 SER 60,00 39.600,00

Marca:
3 Conserto de pneu com montagem - Micro-ônibus (aros 16 e 1 -

Conserto de pneu com montagem - Micro-ônibus (aros 16 e 17,5)
460,000 SER 76,66 35.263,60

Marca:
4 Conserto de pneu com montagem - Caminhão/Ônibus (aro 20 e 22 -

Conserto de pneu com montagem - Caminhão/Ônibus (aro 20 e
22,5)

1.120,0 SER 81,66 91.459,20

Marca:
5 Montagem de pneu - Veículo Leve (aros 13, 14, 15 e 16); -

Montagem de pneu - Veículo Leve (aros 13, 14, 15 e 16);
1.350,0 SER 40,00 54.000,00

Marca:
6 Montagem de pneu - Van/Caminhonete (aro 16 e 17) - Montagem

de pneu - Van/Caminhonete (aro 16 e 17)
910,000 SER 50,00 45.500,00

Marca:
7 Montagem de pneu - Micro-ônibus (aros 16 e 17,5) - Montagem de

pneu - Micro-ônibus (aros 16 e 17,5)
470,000 SER 70,00 32.900,00

Marca:
8 Montagem de pneu - Caminhão/Ônibus (aro 20 e 22,5) - Montagem

de pneu - Caminhão/Ônibus (aro 20 e 22,5)
1.015,0 SER 70,00 71.050,00

Marca:
9 Troca de pneu - Veículo Leve (aro 13, 14, 15 e 16) - Troca de pneu -

Veículo Leve (aro 13, 14, 15 e 16)
900,000 SER 25,00 22.500,00

Marca:
10 Troca de pneu - Van/Caminhonete (aro 16 e 17) - Troca de pneu -

Van/Caminhonete (aro 16 e 17)
660,000 SER 30,00 19.800,00

Marca:
11 Troca de pneu Micro-ônibus (aros 16 e 17,5) - Troca de pneu Micro-

ônibus (aros 16 e 17,5)
285,000 SER 41,66 11.873,10

Marca:



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Troca de pneu Caminhão/Ônibus (aro 20 e 22,5) - Troca de pneu

Caminhão/Ônibus (aro 20 e 22,5)
335,000 SER 45,00 15.075,00

Marca:
13 Rodízio de pneus - Veículo leve (aro 13, 14, 15 e 16) - Rodízio de

pneus - Veículo leve (aro 13, 14, 15 e 16)
350,000 SER 25,00 8.750,00

Marca:
14 Rodízio de pneus - Veículos Van/Caminhonete (aro 16 e 17) -

Rodízio de pneus - Veículos Van/Caminhonete (aro 16 e 17)
285,000 SER 30,00 8.550,00

Marca:
15 Balanceamento de roda - Veículo Leve (aro 13,14, 15 e 16) -

Balanceamento de roda - Veículo Leve (aro 13,14, 15 e 16)
770,000 SER 30,00 23.100,00

Marca:
16 Balanceamento de roda - Van/Caminhonete (aro 16 e 17) -

Balanceamento de roda - Van/Caminhonete (aro 16 e 17)
660,000 SER 56,66 37.395,60

Marca:
17 Vulcanização pneu - veículo leve aro 13 - Vulcanização pneu -

veículo leve aro 13
240,000 SER 120,00 28.800,00

Marca:
18 Vulcanização pneu - veículo leve aro 14 - Vulcanização pneu -

veículo leve aro 14
270,000 SER 120,00 32.400,00

Marca:
19 Vulcanização pneu - veículo leve aro 15 - Vulcanização pneu -

veículo leve aro 15
270,000 SER 120,00 32.400,00

Marca:
20 Vulcanização pneu - veículo leve aro 16 - Vulcanização pneu -

veículo leve aro 16
240,000 SER 120,00 28.800,00

Marca:
21 Vulcanização pneu - Van caminhonete aro 16 e 17 - Vulcanização

pneu - Van caminhonete aro 16 e 17
345,000 SER 135,00 46.575,00

Marca:
22 Vulcanização pneu - Micrô Onibus ( aros 16 e 17,5) - Vulcanização

pneu - Micrô Onibus ( aros 16 e 17,5)
140,000 SER 180,00 25.200,00

Marca:
23 Vulcanização de pneu caminhão/ônibus (aro 20 e 22,5) -

Vulcanização de pneu caminhão/ônibus (aro 20 e 22,5)
405,000 SER 295,00 119.475,00

Marca:
24 Conserto de pneu com montagem - Carrinho de mão (aro 8) -

Conserto de pneu com montagem - Carrinho de mão (aro 8)
110,000 SER 20,00 2.200,00

Marca:
25 Montagem de pneu - Carrinho de mão (aro 8) - Montagem de pneu

- Carrinho de mão (aro 8)
110,000 SER 16,66 1.832,60

Marca:
26 Conserto de pneu com montagem - dianteiro - Trator de pneu ( -

Conserto de pneu com montagem - dianteiro - Trator de pneu (aro
24)

400,000 SER 110,00 44.000,00

Marca:
27 Conserto de pneu com montagem - traseiro - Trator de pneu (a -

Conserto de pneu com montagem - traseiro - Trator de pneu (aro
30 e 34)

400,000 SER 256,66 102.664,00

Marca:
28 Conserto de pneu com montagem - dianteiro - Retroescavadeira -

Conserto de pneu com montagem - dianteiro - Retroescavadeira
(aro 18

400,000 SER 130,00 52.000,00

Marca:
29 Conserto de pneu com montagem - traseiro - Retroescavadei -

Conserto de pneu com montagem - traseiro - Retroescavadeira (aro
24 e 25)

400,000 SER 240,00 96.000,00

Marca:
30 Conserto de pneu com montagem - Rolo Compactador (aro -

Conserto de pneu com montagem - Rolo Compactador (aro 26)
300,000 SER 250,00 75.000,00

Marca:



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 Conserto de pneu com montagem - Carregadeira (aro 25) -

Conserto de pneu com montagem - Carregadeira (aro 25)
200,000 SER 316,66 63.332,00

Marca:
32 Conserto de pneu com montagem - Motoniveladora (aro 24 e 25) -

Conserto de pneu com montagem - Motoniveladora (aro 24 e 25)
500,000 SER 230,00 115.000,00

Marca:
33 Conserto de pneu com montagem - Plantadeira (aro 15) - Conserto

de pneu com montagem - Plantadeira (aro 15)
100,000 SER 40,00 4.000,00

Marca:
34 Montagem de pneu - dianteiro - Trator de pneu (aro 24) -

Montagem de pneu - dianteiro - Trator de pneu (aro 24)
400,000 SER 120,00 48.000,00

Marca:
35 Montagem de pneu - traseiro - Trator de pneu (aro 30 e 34) -

Montagem de pneu - traseiro - Trator de pneu (aro 30 e 34)
400,000 SER 175,00 70.000,00

Marca:
36 Montagem de pneu - dianteiro - Retroescavadeira (aro 18) -

Montagem de pneu - dianteiro - Retroescavadeira (aro 18)
400,000 SER 126,66 50.664,00

Marca:
37 Montagem de pneu - traseiro - Retroescavadeira (aro 24 e 25) -

Montagem de pneu - traseiro - Retroescavadeira (aro 24 e 25)
400,000 SER 180,00 72.000,00

Marca:
38 Montagem de pneu - Rolo Compactador (aro - Montagem de pneu -

Rolo Compactador (aro 26)
100,000 SER 200,00 20.000,00

Marca:
39 Montagem de pneu - Carregadeira (aro 25) - Montagem de pneu -

Carregadeira (aro 25)
100,000 SER 200,00 20.000,00

Marca:
40 Montagem de pneu - Motoniveladora (aro 24 e 25) - Montagem de

pneu - Motoniveladora (aro 24 e 25)
400,000 SER 200,00 80.000,00

Marca:
41 Montagem de pneu - Plantadeira (aro 15) - Montagem de pneu -

Plantadeira (aro 15)
100,000 SER 40,00 4.000,00

Marca:
42 Troca de pneu dianteiro - Trator de pneu (aro 24) - Troca de pneu

dianteiro - Trator de pneu (aro 24)
200,000 SER 100,00 20.000,00

Marca:
43 Troca de pneu - traseiro - Trator de pneu (aro 30 e 34) - Troca de

pneu - traseiro - Trator de pneu (aro 30 e 34)
200,000 SER 150,00 30.000,00

Marca:
44 Troca de pneu - dianteiro - Retroescavadeira (aro 18) - Troca de

pneu - dianteiro - Retroescavadeira (aro 18)
200,000 SER 80,00 16.000,00

Marca:
45 Troca de pneu - traseiro - Retroescavadeira (aro 24 e 25) - Troca de

pneu - traseiro - Retroescavadeira (aro 24 e 25)
200,000 SER 160,00 32.000,00

Marca:
46 Troca de pneu - Rolo Compactador (aro 26) - Troca de pneu - Rolo

Compactador (aro 26)
200,000 SER 160,00 32.000,00

Marca:
47 Troca de pneu - Carregadeira (aro 25) - Troca de pneu -

Carregadeira (aro 25)
100,000 SER 190,00 19.000,00

Marca:
48 Troca de pneu - Motoniveladora (aro 24 e 25) - Troca de pneu -

Motoniveladora (aro 24 e 25)
200,000 SER 130,00 26.000,00

Marca:
49 Troca de pneu - Plantadeira (aro 15) - Troca de pneu - Plantadeira

(aro 15)
200,000 SER 26,66 5.332,00

Marca:
50 Rodízio de pneus - Carregadeira (aro 25) - Rodízio de pneus -

Carregadeira (aro 25)
50,000 SER 210,00 10.500,00

Marca:
51 Rodízio de pneus - Motoniveladora (aro 24 e 25) - Rodízio de pneus

- Motoniveladora (aro 24 e 25)
50,000 SER 210,00 10.500,00



Página: 4 / 4

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
52 Vulcanização pneu - plantadeira aro 15 - Vulcanização pneu -

plantadeira aro 15
100,000 SER 120,00 12.000,00

Marca:
53 Vulcanização pneu máquinas pesada/TRATOR DE PNEU ( ARO

18,24,25,26,30,34 - Vulcanização pneu máquinas pesada/TRATOR
DE PNEU ( ARO 18,24,25,26,30,34

300,000 SER 1.500,00 450.000,00

Marca:
Total do Participante: 2.454.891,10

Total Geral: 2.454.891,10

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00 R$ 126.756,60
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. TRANSPORTES, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

06.001.26.782.2601.2048.3.3.90.00.00 R$ 919.760,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 13.600,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER 18.001.27.812.2701.2043.3.3.90.00.00 R$ 15.916,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/04/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


